
Uchwała Nr XIX/136/08
Rady Gminy Chełmno

z dnia 29 grudnia 2008 r.

W sprawie wysokości środków wyodrębnionych w budżecie gminy do dyspozycji sołectw.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 167, poz. 1759, z 2005 Nr  172,
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48,
poz. 327, Nr 138 poz. 974 i Nr 173 poz. 1218, z 2008 Nr 180, poz. 1111) oraz art. 165 ust. 4
ustawy  z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 roku
z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1.  Wysokość środków wyodrębnionych w budżecie gminy do dyspozycji sołectw wynosi:
1)  20% wpłat podatku rolnego od osób prawnych;
2) 20% wpłat podatku od nieruchomości od osób fizycznych i łącznego zobowiązania

pieniężnego;
3) 100% od przypisu podatku od nieruchomości od budynków mieszkalnych.

         2.   Przyznaje się odpis dla Sołectwa Osnowo w wysokości 25% wpływów z podatku od
nieruchomości od Składowiska Odpadów Komunalnych w Osnowie.

§ 2. Środki uruchamiane są w terminie 1 miesiąca od ustawowego terminu płatności podatku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmno.

§ 4. 1. Traci moc uchwała Nr 57/VIII/95 Rady Gminy Chełmno z dnia 9 marca 1995 roku w/s
wysokości  środków  wyodrębnionych  w  budżecie  gminy  do  dyspozycji  sołectw
(samorządów mieszkańców wsi).

       2. Traci moc uchwała Nr 213/XXVI/01 Rady Gm Iny Chełmno z dnia 26 lipca 2001 roku
zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości środków wyodrębnionych w budżecie gminy
do dyspozycji sołectw.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 1 stycznia 2009 roku. 



Uzasadnienie

Przedstawiony  projekt  uchwały  jest  następstwem  podjęcia  przez  Radę  decyzji  o

płatności  przez  mieszkańców  Gminy  Chełmno  podatku  od  nieruchomości  od  budynków

mieszkalnych. 100% przypisu podatku od nieruchomości od budynków mieszkalnych trafi do

budżetów sołectw.


